ritus Sancti accipienda munera quies est amicissima: *Ducam eam in solitudinem, et loquar ad cor eius.* (Osee II, 14).

Equidem non intelligimus sacerdotem ullum posse reperiri qui, in tantis difficultatibus, molestiis periculisque collocatus, non tamen sentiat subinde ex intervallo requirendum sibi esse praesidium, quod spiritualia, quae dicuntur exercitia suppeditant. Atqui videmus haec ipsa ab iis quidem, quorum est actio vitae munerisque commendabilior, cupide expeti accurateque frequentari, ab aliis vero, utinam paucis, ita negligi, ut minimo aestimari videantur. Quid? mercator quivis, cui sunt sua negotia cordi, diligenter quotidie, diligentius quotannis acceptorum et expensorum rationes computabit; sacerdos autem quisquam curatorque animarum qui quum Dei negotia administret, Deo districtam rationem redditurus est, non, se colligens aliquando aequa iudicii lance ponderabit hinc officia sua, hinc facta, atque dispiciet utrum vocationi suae congruat, an penitus discrepet? . . .

Dubitandum minime est quin eiusmodi praescriptiones universi omnes, ad quos datae erunt, magna cum voluntate studeant perficere, atque hoc ipso consolari Nos; qui quidem ad propositum, quod necessitatibus temporum adducti urgemus, instaurandi omnia in Christo, nihil tam valere arbitramur, quam recta studia et exempla Clericorum. — Auspicem divinorum munerum benevolentiaeque Nostrae testem tibi, Dilecte Fili Noster, Apostolicam benedictionem peramanter in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die XXVII. Decembris MDCCCIV, Pontificatus Nostri secundo.

Pivs PP. X

Die heiligen Priester-Exerzitien werden in diesem Jahre in der St. Aloisi-Kirche in Marburg stattfinden. Dieselben beginnen Montag den 11. September und werden ausnahmsweise Donnerstag den 14. September früh geschlossen werden, worauf um 8 Uhr vormittags die Verhandlungen des Katechetentages folgen, welche nach gemeinsamer Abbetung des Hymnus Veni Creator Spiritus mit einer Ansprache des hochwürdigsten Herrn Oberhirten eingeleitet werden.

Abgesehen von dieser Abänderung, betreffend den Beginn des Katechetentages, bleibt die für denselben im Kirchl. Verordnungsblatt II. 1905, Abf. 15, Seite 11 mitgeteilte Tagesordnung unverändert.

Die Anmeldungen zur Teilnahme an den Exerzitien und am Katechetentage sollen im Wege des vorstehenden F. B. Dekanalamtes wenigstens bis 1. September l. J. erfolgen.

63.

Die semitischen Dialekte und die Erlangung des theologischen Doktorgrades.

Vom hohen k. t. Ministerium für Kultus und Unterricht ist unter dem 9. Juni 1905 Z. 2442 nachstehendes Schreiben an das F. B. Ordinariat eingelangt: